Proc. Leg. nº 4374/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 152/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO objetivando a limpeza da
área pública localizada na Rua Gelson
Bruno Di Falco, no bairro Castelo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e

nos termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
APOIO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, LUCIMARA

GODOY VILAS BOAS, e ao Ilustríssimo Secretário de Serviços Públicos, Senhor

MÁRIO IVO MENGON, objetivando a limpeza da área pública localizada na Rua

Gelson Bruno Di Falco, no bairro Castelo.

DA JUSTIFICATIVA

A área pública localizada ao final da Rua Gelson Bruno Di

Falco, no bairro Castelo, encontra-se com a mata densa, invadindo o logradouro,

além de galhos amontoados em sua extensão, gerando riscos de presença de

insetos ou animais peçonhentos, além do possível acúmulo de entulho no local.

Proc. Leg. nº 4374/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Com efeito, pode-se depreender das inclusas fotografias

que peço vênia trazer à colação, apenas para ilustrar o alegado, o quanto acima

afirmado:

    Proc. Leg. nº 4374/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4374/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Dessa forma e tendo em vista ser de suma importância a

manutenção das áreas públicas, de rigor o encaminhamento da presente MOÇÃO
DE APOIO dessa Casa de Leis objetivando solicitar os bons préstimos do Executivo

para que empenhem esforços na realização da efetiva limpeza da área em questão,

bem como para que seja observada a manutenção da mesma devidamente limpa.

Requerem, outrossim, que seja expedido ofício e

certificado desta Casa portando a presente MOÇÃO DE APOIO à Excelentíssima

Prefeita Municipal, LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, e ao Ilustríssimo Secretário

de Serviços Públicos, Senhor MÁRIO IVO MENGON, para conhecimento e possível

atendimento do pleito desta Edilidade.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WU0U32TX18C6YCJ6
		2022-08-29T11:28:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T11:28:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T11:28:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T11:28:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:20:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:20:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:20:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:20:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:57:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:57:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:57:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:57:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T14:48:49-0300

		2022-08-29T14:48:49-0300

		2022-08-29T14:48:49-0300

		2022-08-29T14:48:49-0300

		2022-08-29T15:35:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:35:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:35:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:35:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:49:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:49:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:49:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:49:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T08:27:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T08:27:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T08:27:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T08:27:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T09:50:40-0300

		2022-08-30T09:50:40-0300

		2022-08-30T09:50:40-0300

		2022-08-30T09:50:40-0300